
15

113

33

93



  

Tabela de Peças do Motor L-26C/T-26 

                                                                                      

                                                              Julho/17 

Ref. Código Descrição 
1 7898056151578 TAMPA DE PARTIDA CPL L/T 26C 

2 792247 TAMPA DE PARTIDA L/T 26C 

3 7898056150557 MANIPULO ARRANQUE L/T 26C – L/T260F 

4 7898056150564 MOLA RECUO L/T 26C – L/T260F 

5 7898056150571 CARRETEL DE PARTIDA L/T 26C 

6 7898056150588 CORDÃO PARTIDA L/T 26C – L/T260F 

7 7898056150595 MOLA PARTIDA FACIL L/T26C L26WP 

8 7898056150601 CARRETEL ARRASTADOR L/T 26C 

9 7898056150625 PARAF M5X16 PH PAN PLAST 

10 7898056150618 PARAF M5X16 PH L/T-26C 

11 7898056150632 TRINQUETE PARTIDA L/T 26C 

12 7898056150649 MOLA TRINQUETE L/T 26C 

13 7898056150656 CARCAÇA TRINQUETE L/T 26C 

14 7898056149124 ANEL TRAVA E 4 MM L/T 26/33/43C 

15 7898056150670 ARRUELA LISA 8MM L/T 26C 

16 7898056150687 CARCAÇA VIRABREQUIM CPL L/T 26C  

17 7898056149148 RETENTOR VIRAB L33/43 C – L/T260F 

18 7898056150694 CARCAÇA VIRABREQUIM L/T 26C 

19 7898056150700 JUNTA CARCAÇA VIRABREQUIM L/T 26C 

20 7898056150717 ROLAMENTO 6001 C3 VIRAB L/T 26C – L/T260F 

21 7898056146741 PARAF M5X30 ALLEN C/C    

22 793024 PINO GUIA 4X10 

23 7898056140077 PARAF M5X20 ALLEN C/C 

24 7898056150724 VOLANTE MAGNÉTICO L/T 26C – L/T260F 

25 7898056150731 MODULO IGNIÇÃO L/T 26C 

26 7898056140077 PARAF M5X20 ALLEN C/C 

27 793029 CHICOTE MÓDULO/INTERRUPTOR L33/43C 

28 7898056150748 PORCA M8 L/T 26C – L/T260F 

29 7898056150755 EMBREAGEM CPL L/T 26C 

30 792242 ARRUELA LISA SAPATA L/T 26C – L/T260F 

31 7898056150762 MOLA EMBREAGEM L/T 26C – L/T260F 

32 7898056150779 SAPATA EMBREAGEM L/T 26C – L/T260F 

33 792243 ARRUELA ONDULADA SAPATA L/T 26C – L/T260F 

34 7898056150786 PARAF SAPATA EMBREAGEM L/T 26C – L/T260F 

35 7898056150793 CARCAÇA VOLANTE MAGNÉTICO L/T 26C – L/T260F 

36 7898056140800 VIRABREQUIM L/T26C – L/T260F 

37 7898056150816 CHAVETA 3X4X9 L/T 26C – L/T260F 

38 7898056150823 ROLAMENTO AGULHA L/T 26C  

39 7898056150533 KIT CILINDRO L/T 26C 

40 7898056150847 CILINDRO L/T 26C 

41 7898056150854 JUNTA CILINDRO L/T 26C – L/T260F 

42 7898056150861 PISTÃO CPL L/T 26C – L/T260F 

43 7898056150878 JG ANEIS DE SEGMENTO L/T 26C – L/T260F 

44 7898056150861 PISTÃO L/T 26C – L/T260F 

45 7898056150885 TRAVA PINO PISTÃO L/T 26C – L/T260F 

46 792245 PINO PISTÃO L/T 26C 



47 7898056140077 PARAF M5X20 ALLEN C/C  

48 7898056150892 COBERTURA MOTOR L/T 26C 

49 7898056150908 BASE SILENCIOSO L/T 26C 

50 7898056149339 VELA IGNIÇÃO L26/33/43C SP26 L/T260F 

51 7898056150397 MOLA CACHIMBO L26/33/43C/WP L/T260F     

52 7898056149346 CACHIMBO VELA L26/33/43C/330/430WP SP 26 L/T260F 

53 793057 PASSADOR CABO DA VELA L33/43C 

54 7898056150915 JUNTA SILENCIOSO L/T 26C 

55 7898056150922 SILENCIOSO L/T 26C 

56 792246 PARAF M5X50 ALLEN 

57 7898056150939 JUNTA BRIDA L/T 26C 

58 7898056150946 FLANGE BRIDA INTERMEDIARIA L/T 26C 

59 7898056150953 PARAF M5X20 PH 

60 7898056150960 JUNTA CARBURADOR L/T 26C – L/T260F 

61 7898056150809 CARBURADOR CPL L/T 26/33C – L/T260F 

62 7898056149414 KIT REPARO L33/43C 

63 793068 ANEL ORING MARCHA LENTA L33C 

64 793069 JUNTA MEMBRANA CARBURADOR L33C 

65 793070 MEMBRANA CARB L33C 

66 793071 TELA FILTRO CARBURADOR L33C 

67 793072 AGULHA ADMISSÃO L33C 

68 793073 BALANCIM AGULHA ADMISSÃO L33C 

69 793074 PINO BALANCIM AGULHA ADMISSÃO L33/43C 

70 793075 JUNTA DIAFRAGMA CARB L33C 

71 793076 DIAFRAGMA CARB L33C 

72 793077 PARAF OCO CABO ACELERADOR L33C 

73 793078 PORCA DO PARAFUSO OCO L33C 

74 793079 SUPORTE TAMBOR ACELERADOR L33C 

75 793080 PARAF SUP ACELERADOR L33C 

76 793081 PLUGUE TAMPA REG. TAMBOR L33C 

77 793082 PERMO CABO ACELERADOR L43 

78 793083 ARRUELA PERMO CARB L33C 

79 793084 MOLA PARAFUSO MARCHA L33C 

80 793085 PARAF MARCHA LENTA L33C 

81 793321 ANEL VEDAÇÃO CARC DE AR L43 

82 793087 ANEL O GICLE CARB L33/43C 

83 793088 INJETOR VALVULA L33C 

84 793089 BASE MEMBRANA CARB L33C 

85 793090 PARAF PINO BALANCIM 

86 793091 BASE DIAFRAGMA CARBURADOR L33C 

87 7898056149421 BULBO PRIMER L33/43C 

88 793093 COBERTURA CAPA PRIMER L26/33/43C  

89 793094 PARAF TAMPA MEMB REG L33C 

90 793095 MOLA BALANCIM L33C 

91 793096 TAMBOR ACELERADOR L33C 

92 793097 BASE CARBURADOR L33C 

93 7898056150977 FILTRO AR CPL L/T 26C  

94 793099 BUCHA 5MM L33/43C 

95 792248 CORPO FILTRO DE AR L/T26C 

96 793101 ALAVANCA DO AFOGADOR L33C 

97 793102 ARRUELA ONDULADA L33C 

98 793104 PARAFUSO M5X55 

99 792249 TELA FILTRO DE AR L/T 26C 

100 7898056151127 ELEMENTO FILTRO DE AR L/T 26C 

101 7898056150984 GRADE FILTRO DE AR L/T 26C 

102 7898056150991 TAMPA CARCAÇA FILTRO DE AR L/T 26C 

103 793429 TANQUE COMBUSTIVEL L/T 26C 

104 793430 TAMPA TANQUE COMB CPL L/T 26C 



105 793111 RESPIRO DA TAMPA COMB L26/33/43C – L/T260F 

106 793112 TAMPA TANQUE L33/43C 

107 7898056149483 PASSADOR MANG COMB L33/43C 

108 7898056149490 MANGUEIRA COMB L33/43C 

109 7898056149506 MANGUEIRA RETORNO COMB L33/43C 

110 7898056149513 FILTRO COMBUSTIVEL L26/33/43C – L/T260F 

111 7898056141067   PARAFUSO M5X25 PH PAN MITOPLAST ZNB 

112 7898056151004 PEDESTAL MOTOR L43C 

 



L-26C



 

Tabela de Peças do Tubo L-26C 

 

                                                       Julho/17 

Ref Código Descrição 
1 7898056151110 CX. ENGRENAGEM CPL 26X7X7 

2 7898056149544 CARCACA CX ENGRENAGEM L33C 

3 793061 PARAF M5X12 PH L33C 

4 7898056149551 PARAF M6X12 PH L33C 

5 7898056146703   ARRUELA PRESSÃO M6 ZNB 

6 7898056149735      PARAF M5X12 ALLEN      

7 7898056146697   ARRUELA PRESSAO M5 ZNB  

8 7898056146666   ARRUELA LISA M5 ZNB            

9 7898056146819   PARAF M6X25 ALLEN ZNB 

10 7898056146703 ARRUELA PRESSAO M6 ZNB        

11 7898056142446   ANEL TRAVA I 26                

12 7898056146574   ANEL TRAVA E 10                

13 7898056142415  ROLAMENTO 6000 2RS/DDU        

14 7898056151011 COROA E PINHAO L/T-26C         

15 7898056149575 ANEL PROTEÇAO FACA L26/33/43C 

16 7898056142415 ROLAMENTO 6000 2RS/DDU        

17 7898056149582 EIXO DIANTEIRO L33C 

18 7898056149599 ROLAMENTO 6002 DDU/2RS         

19 7898056149605 ANEL TRAVA I 34                

20 7898056149612 FLANGE SUPERIOR L33/43C 

21 7898056149629 FLANGE INFERIOR L33/43C 

22 7898056142682 PRATO GIRATORIO CHAPA 10MM     

23 7898056144150   PORCA DA LAMINA M10X1,25      

24 7898056151028 TUBO COM EIXO L/T-26C            

25 792241 BUCHA DO TUBO L/T-26C 

26 7898056151035 EIXO CARDAN L/T-26C        

27 7898056151042 TUBO COM MANCAIS L/T-26C        

28 7898056151059 FLANGE ACOPLAMENTO CPL L/T-26C        

29 7898056151066 TAMBOR EMBREAGEM L/T-26C        

30 7898056151073 ANEL TRAVA I 36                

31 7898056149599 ROLAMENTO 6002 DDU/2RS 

32 7898056149698 ANEL TRAVA E 14                

33 7898056151080 FLANGE ACOPLAMENTO L/T-26C        

34 7898056149711 AMORTECEDOR DO TUBO L33/43C  

35 7898056149728 PARAF M6X20 ALLEN 

36 7898056146703   ARRUELA PRESSAO M6 ZNB        

37 7898056141234   ARRUELA LISA M6 ZNB            

38 793122          CONJUNTO CASQUILHO L33/43C 

39 7898056149735 PARAF M5X12 ALLEN          

40 7898056144396 PARAF M5X25   ALLEN C/C 

41 7898056146697 ARRUELA PRESSAO M5 ZNB         

42 7898056146666 ARRUELA LISA M5 ZNB            

43 7898056149742 PROTETOR DA LAMINA CPL L33/43C 

44 793177    ABRACADEIRA PROT LAMINA L33/43 

45 7898056146741   PARAF M5X30 ALLEN C/C 

46 7898056149735     PARAF M5X12 ALLEN     

47 793179      PROTETOR DA LAMINA L33/43C 



48 7898056150618 PARAF M5X16 PH L/T-26C 

49 793189 PARAF M4,2X12 PH 

50 793190 ABA DO PROTETOR L33/43C 

51 793182          LIMITADOR FIO DE NYLON L33C      

52 7898056149759 FIXADOR DO GUIDAO CPL L33/43C 

53 7898056144396 PARAF M5X25 ALLEN C/C 

54 7898056146697   ARRUELA PRESSAO M5 ZNB    

55 7898056146666   ARRUELA LISA M5 ZNB            

56 793191 CJ. FIXADOR GUIDAO CENTRAL 

57 7898056146741   PARAF M5X30 ALLEN C/C   

58 7898056146697   ARRUELA PRESSAO M5 ZNB         

59 7898056146666   ARRUELA LISA M5 ZNB            

60 7898056149766 GUIDAO ESQUERDO L33/43C 

61 7898056149773 GUIDAO DIREITO L33/43C 

62 7898056149780 MANOPLA ESQUERDA L33C            

63 7898056148721         ACELERADOR DIREITO CPL L33/43C    

64 7898056149797 CABO ACELERADOR C/CAPA L26/33/43C 

65 7898056140077   PARAF M5X20  ALLEN C/C 

66 7898056146901   PORCA M5 SEXTAVADA ZNB 

67 7898056151165 ABRACADEIRA NYLON 6.6 151X3      

68 7898056149803 CINTO SUSTENTACAO DUPLO L33C     

69 7898056142460   DOSADOR DE COMBUSTIVEL    

70 7898056141173   CHAVE ALLEN 4MM               

71 7898056149810 CHAVE ALLEN 5MM L33/43C 

72 7898056141760   CHAVE COMBINADA EM 500-17X19MM 

73 793185 LAMINA 3X255X1,4 L/T 26/33/43C 

74 7898056148745   POLIMATIC AUTOMATICO 4402           

75 793359          KIT FERRAMENTAS L33/43C 

76 793134 ABRACADEIRA DO CINTO L26/33/43C 

77 7898056151103 CHAVE DE BOCA 8X10 L/T-26C 

 


